7

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2011                                                                                                № 462
Нижняя Салда

Об утверждении Порядка и условий предоставления
 и расходования средств, полученных в виде межбюджетных трансфертов бюджету городского округа Нижняя Салда
 на комплектование книжных фондов библиотек
за счет средств федерального бюджета в 2011 году

В соответствии с Федеральным законом от 13 декабря 2010 года N 357-ФЗ "О федеральном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов", Законом Свердловской области от 26 ноября 2010 года N 100-ОЗ "Об областном бюджете на 2011 год" ("Областная газета", 2010, 30 ноября, N 432-435) с изменениями, внесенными Законом Свердловской области от 25 марта 2011 года N 12-ОЗ ("Областная газета", 2011, 26 марта, N 91-96), постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2010 N 1186 "Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек г. Москвы и Санкт-Петербурга", Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года N 70-ОЗ "О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области" ("Областная газета", 2005, 19 июля, N 216-219) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 10 декабря 2005 года N 108-ОЗ ("Областная газета", 2005, 13 декабря, N 381-382), от 13 июня 2006 года N 32-ОЗ ("Областная газета", 2006, 14 июня, N 183-184), от 12 июля 2007 года N 62-ОЗ ("Областная газета", 2007, 17 июля, N 232-249), от 29 апреля 2008 года N 15-ОЗ ("Областная газета", 2008, 30 апреля, N 142), от 24 апреля 2009 года N 20-ОЗ ("Областная газета", 2009, 29 апреля, N 123-124), от 9 октября 2009 года N 76-ОЗ ("Областная газета", 2009, 14 октября, N 303-307), от 14 мая 2010 года N 28-ОЗ ("Областная газета", 2010, 18 мая, N 166-167), с целью осуществления полномочий по организации библиотечного обслуживания, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек городского округа Нижняя Салда,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления и расходования средств, полученных в виде межбюджетных трансфертов городскому округу Нижняя Салда на комплектование книжных фондов библиотек, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда за счет средств федерального бюджета в 2011 году (прилагаются).
2. Администрации городского округа Нижняя Салда  осуществлять функции уполномоченного исполнительного органа муниципальной власти Свердловской области по заключению с Министерством культуры Российской Федерации соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга, в том числе на приобретение литературно-художественных журналов и (или) на их подписку, за счет средств федерального бюджета и отчетности о расходовании средств, полученных в форме иных межбюджетных трансфертов.
3. Муниципальному органу управления образованием, культурой и молодежной политикой (далее - МОУОКМПиС) (Долгих Н.А.)  осуществлять функции главного администратора доходов бюджета городского округа Нижняя Салда и главного распорядителя средств, полученных из федерального бюджета в форме иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга, в том числе на приобретение литературно-художественных журналов и (или) на их подписку.
       4.  МОУОКМПиС совместно с администрацией городского округа Нижняя Салда подготовить проект соглашения в течение месяца со дня вступления в силу постановления Правительства Свердловской области от            06.04.2011 № 366-ПП «Об утверждении порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Перербурга, в том числе на приобретение литературно-художественных журналов и (или) на их подписку, за счет средств федерального бюджета и их распределения между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2011 году».

       5.Администрации городского округа Нижняя Салда заключить с Министерством культуры и туризма Свердловской области соглашение о предоставлении бюджету муниципального образования иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга, в том числе на приобретение литературно-художественных журналов и (или) их подписку, на 2011 год.

       6. Настоящее постановление опубликовать в газете "Городской вестник  – Нижняя Салда" и разместить  на сайте городского округа Нижняя Салда.
       7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа  Нижняя Салда Дементьеву Т.И.

Глава администрации

городского округа

       С.И.Васильев
Утверждены

постановлением  главы администрации городского округа Нижняя Салда

от 13.05 2011  N 462

«Об утверждении Порядка и условий предоставления  и расходования средств, полученных в виде межбюджетных трансфертов бюджету городского округа Нижняя Салда  на комплектование книжных фондов библиотек за счет средств федерального бюджета в 2011 году»
Порядок и условия предоставления  и расходования средств, полученных в виде межбюджетных трансфертов бюджету городского округа Нижняя Салда  на комплектование книжных фондов библиотек за счет средств федерального бюджета в 2011 году
1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования из федерального бюджета средств полученных в виде межбюджетных трансфертов бюджету городского округа Нижняя Салда на комплектование книжных фондов библиотек (далее - межбюджетные трансферты).

2. Порядок предоставления средств полученных в виде межбюджетных трансфертов разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года N 70-ОЗ "О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области" ("Областная газета", 2005, 19 июля, N 216-219) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 10 декабря 2005 года N 108-ОЗ ("Областная газета", 2005, 13 декабря, N 381-382), от 13 июня 2006 года N 32-ОЗ ("Областная газета", 2006, 14 июня, N 183-184), от 12 июля 2007 года N 62-ОЗ ("Областная газета", 2007, 17 июля, N 232-249), от 29 апреля 2008 года N 15-ОЗ ("Областная газета", 2008, 30 апреля, N 142), от 24 апреля 2009 года N 20-ОЗ ("Областная газета", 2009, 29 апреля, N 123-124), от 9 октября 2009 года N 76-ОЗ ("Областная газета", 2009, 14 октября, N 303-307), от 14 мая 2010 года N 28-ОЗ ("Областная газета", 2010, 18 мая, N 166-167).

3. Средства, полученные в виде межбюджетных трансфертов предоставляются бюджету городского округа Нижняя Салда, и подлежат зачислению в доходы бюджета городского округа Нижняя Салда по коду 906 2 02 04025 04 0000 151, и расходуются по разделу 0800 "Культура, кинематография", подразделу 0801 "Культура", целевой статье 4400200 "Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга".

4. Средства, полученные в виде межбюджетных трансфертов предоставляются на основании заключаемого Министерством культуры и туризма Свердловской области с администрацией городского округа Нижняя Салда, соглашения о предоставлении бюджету муниципального образования средств полученных в виде  межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга, в том числе на приобретение литературно-художественных журналов и (или) их подписку (далее - Соглашение).

В Соглашении указывается распределение межбюджетных трансфертов по получателям бюджетных средств, тематико-типологическая структура и хронологическая глубина приобретаемых изданий, тематическая структура литературно-художественных журналов, а также перечень литературно-художественных журналов.

Форма Соглашения утверждается приказом министра культуры и туризма Свердловской области.

5. Средства,  полученные в виде межбюджетные трансфертов  направляются для финансирования расходов по комплектованию книжных фондов библиотек городского округа Нижняя Салда.

6. Расходы, связанные с комплектованием книжных фондов библиотек городского округа Нижняя Салда,  включаются в бюджетные сметы МУК «Центральная городская библиотека».

7. Операции по расходованию средств полученных в виде межбюджетных трансфертов бюджету городского округа Нижняя Салда на комплектование книжных фондов библиотек осуществляются на лицевых счетах, открытых получателям средств местного бюджета в территориальных органах Федерального казначейства.

9. Муниципальный орган управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Министерство культуры и туризма Свердловской области отчеты о расходах бюджета городского округа Нижняя Салда, источником финансового обеспечения которых являются средства полученные в виде  межбюджетных трансфертов, по форме согласно приложению к настоящим Порядку и условиям.

10. Неиспользованный на 1 января текущего финансового года остаток полученных в виде межбюджетных трансфертов подлежит возврату в областной бюджет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

11. Средства, полученные из областного бюджета в  виде межбюджетных трансфертов, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.

12. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Муниципальным органом управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом и Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда.

Приложение

 Порядку и условиям предоставления  и расходования средств, полученных в виде межбюджетных трансфертов бюджету городского округа Нижняя Салда  на комплектование книжных фондов библиотек за счет средств федерального бюджета в 2011 году

Форма

ОТЧЕТ

О РАСХОДАХ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА КОМПЛЕКТОВАНИЕ КНИЖНЫХ ФОНДОВ БИБЛИОТЕК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, И ГОСУДАРСТВЕННЫХ БИБЛИОТЕК ГОРОДОВ МОСКВЫ И САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, В ТОМ ЧИСЛЕ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЛИТЕРАТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ЖУРНАЛОВ И (ИЛИ) ИХ ПОДПИСКУ

___________________________________________________________

(муниципальное образование - получатель средств)

(тыс. рублей)

	Предусмотрено средств
на комплектование книжных фондов
библиотек муниципальных
образований
	Фактически израсходовано
	Остаток
неиспользованных
средств
федерального
бюджета
на отчетную дату

	всего
	в том числе за счет
	всего
	в том числе за счет

	межбюджетных
трансфертов
из
федерального
бюджета
	бюджета
муниципального
образования

	межбюджетных
трансфертов
из
федерального
бюджета
	бюджета
муниципального
образования

	Приобретено книг (тыс. экземпляров)

	Всего
	На 1000 жителей

Глава администрации __________________________ (Ф.И.О., подпись)

Руководитель учреждения ______________________ (Ф.И.О., подпись)

Главный бухгалтер учреждения _________________ (Ф.И.О., подпись)

_1353919568.bin